temperare aērem et supra in cura cordis et alijs dictum ē.
Secunda est corporis enaciatio si aliquā sit repletio disso-
lubilis vel p̄fessibilis et hec cu flebotomia vel sarmata
prout repletio requirit abstinentia ieiunio et fæ. Tertia
est materie inspissatio et ingrossatō si a caliditate eius vis
soluente fuerit et hoc cu cibis grossis ex carnis bouinis
et extremis animaliū decocis in lacte et frumento rito:
et similibꝝ: et iūibꝝ coriandro: et papauere et alijs fragi-
dis vel ipsius tractio ad membra a quibus p̄sumuntur
si a frigiditate eius fuerit et hoc cum fricatione emuerſa
li cu manibus et pānis calidis et siccis et similiter balneis.
Quarta est intestinorum mundificatio et confortatio cu
bis que nota sūt s̄ ut folijs barbe yrcine vel eius semic.
Et cura excoriatiū: et ulcerosi est cura dissenterica dicta
superius. Et cura humoralis s̄lii colericī: et melancolici
est cura diarici: et nota. Sequitur quīta res cōmuniſ
curatiū flugis et regimen scilicet cōmune cōueniens: et
vniuersas res nō naturales rectificas debito modo insi-
nuans et demonstrans licet ergo primo patiēs in domo
temperati aeris inter actus declinantis ad ficitatem et
si nō naturaliter fiat artificialiter cum his qui scimus su-
pa in cura cordis: et lucidi nō tenebrosi q̄ felud humo-
res: et spiritus ad interiora: et clari nō turbati: q̄ aer tur-
batus tristificat animam et permiscet humores secunduz
Abo. Qui. s. turbat⁹ existat clavis portis fiat cum lumi-
naribus lucidus: et quietat in lecto mollis culicre du-
rus. n. strangit et debilitat: et frequenti revolutione in eo
mouet humores. Inquit S. Aduentibꝝ nobis mouet
et ea q̄ s̄ in nobis q̄re nō oꝝ et moueat immo ingenuet
eum excitatur ad selā et in lecto: vel iuxta ipm fitiuet
fella et cessat motu. Inquit ipo. in asto. Ad manifestat na-
vigatio quoniam motus cōpōra turbat. In cibis autē re-
gimen est vt non sint i eis acuitas nō dulcedo n̄ saledo
nec acetositas multanea sua modicatione vigilat expul-
sua et proprie cu peruenit ad vlebra q̄ dilatet n̄ vnti-
tas multa nec hūditas nec liquiditas ne debilitent con-
tentiam: et fluant: sed sint inspīda et temperati saporis
ac delectabilis v̄ acris et stiptici vel agrestis q̄n appeti-
tuſ excitat et restringit et s̄be spissie et solide et qualitat̄ sic
ce calide vel frigide actu v̄l potentia prout exigit dispo-
sitio et stiptici parum imprincipio donec fiat materie cia-
cuatio et mundificatio licet enim humili plures conve-
niunt euacuationi et mundificationi tamen parum stipti-
ci conferunt confortant enim membras: et materiam effe-
nitare non premitunt nec mundificationem impeditunt
quaes sunt lac decocum cum lapidibus fluminorum igi-
tis vel ferro. Et est melius propter stipticatem suam et
panus infusus in eo adhuc aut euacuat humiditates cor-
uptas: et colericas corūpentes: et quod remanent in
corpoze temperatur et refrenatur. Sed oportet et lac
sit quantitatis cōuenientis quam digerere possit vel siti
so cum lacte cocto frigido et amido. Deinceps vero ma-
teria adhuc fluenti sint electi: secundum alteram trum-
virtutum vel q̄ sint stiptici plures et constringant due-
tus: et retineant quae sunt sorbitones facte ex milio-
panico vel riso torrefacto: vel sumach vel lentibꝝ exco-
ticatis cum amilo decocis cum aqua pluiali vel con-
ditum paucā pinguedine galine edī vel capre: vel hirci
et cum paucō sale torrefacta oleo onfacino et sint lapide.

Et si vis et sunt magis stiptica fac decoqui cuz eis aliquod ex fructibus ponticis: et si vis calidos expertente dispositione conditas cum cinnamomo pontico ylaloes cimio vel aniso torrefactis ameos et similibus ut caseo assato vel coagulo vel sumplice vel viscose substantie et materiaz in grossent quales sunt sorbitio facta ex catarusio que stirgit et ingrossat et maxime si addatur gumi draganti torrefactum et extri. et riso decoctis cum pedibus aliuz et late bouino. Et lentes excorticate vel decocte cum cortici bus bis: et illud mutatum. **E**t etiam caules his cocti: et portulaca et acetosa et plantago et similia. Et carnes boui ne cuz puluere coriandri si virtus digestiva toleret. Inuenitur cum seminibus et speciebus calcifacientibus et subtilantibus vel sunt ex cōpingentibus materiam et est sorbitio facta ex amilo cum semine papaueris albi: et coriandro viridi et lactuca factis acetosis cum granis granorum vel agreste et tandem ministrentur donec sistatur materia ab effluxione et fluxu. In carnis ante non est iumentum magnum cum sunt multi nutrimenti valde adentes ad materiam nisi apud necessitatez et tunc eligantur volantia super pedestria: et pedestria super aquilia. et ex volatilibus elegantur que sunt frigidae et stiptice velocis digestionis et sunt perdes zturnices: turtures turdi nutriti ex mirtilis. **E**t stiptice calide ut se coliboruz silvestrum pulli non pingues passerum: et qualiarum. Et est pedestribus quales sunt capreoli: lepozes cuniculi: gazeli: et arictum castrorum et campestrium et sunt preparate quae vel frige vel decocte in aqua pluviali: vel ferrea cum fructuum aliquo ponticorum ut citoniorum sorborum nespulorum vel sumach. Et ex aquatilibz sunt pisces petrini parui squamosi quales sunt tritile lucij fragilia gambares et similes. Et sunt assati vel decocti in agresti vel acto limphato: vel vino pontico conditis cuius secundum dispositionem. Et cum materiam volumus ingrossare et humectare sunt ex aqua dulci quales sunt cancri trute parue: et similiter preparati. Hora autem cibandi est et in principio abstineant ab omni cibo: usque ad dies donec materia minoretur et natura reddatur anara in transmittendo materiaz si qua fluat deinde cibentur cibis paucis stipticitatis donec euacuerit et minuscetur materia deinde alijs secundum intentionem quam habes ut sunt paucis quantitatibus et numeri non multi nisi fastidiat. Fastidientis enim stomaci est multa degustare Seneca dixit. Et cum sapit aliquid tententur eo et oportet ut premittatur stipticus vel aliquis ex fructibus ponticis eius substantia non trahatur sed succositas tamen sumpto cibo premantur extrema et proprie superiora. Qui si non sufficiant cibi predicti quod prolongetur fluxus et debilitetur virtus oportet ut concedas cibos ex carnis predictis et eligas cibaria paucis quantitatibus et multe qualitas quia sunt epata gallinaz innenii et pinguium testiculi gallorum nondum coeuntium assati et vitelli ouidrum serosi et similia que in cura p̄tis habuisti. In potibus vero regimen commune est ut abstineat omnino si possibile fuerit. est enim cura per se et absolute ipsius. Quod si sitiat vehementer nec toleret potus sit aqua pluvialis vel ferrea paucis simplex vel comixta alicui ex succis ut granatorum agreste citoniorum: vel rob stipticorum vel zuccaro antiquo vel sit habens virtutem masticis et cinnamomi secundum diuersitatem dispositis et proprie in principio cuz ma-

teria est multa et calida. Et interdicatur ei vinum quoniam inflamat et dissoluit essumat et rapere facit subtile ei ad superiora quem dolor capitis et metis peccatio valde tenet. Quod si stomachus aquam non toleret et virtus sit non requiriens quod debilis et reuulsat et confortetur deficiens ei vinum maximum et ponticum purum vel lymphatum sive quod diversitas dispositionis materie et membrorum superiorum animalium et inferiorum nutritiow requirit hipo. dixit vel subtile si oppilatum fuerit fluxus et oportet ut sit actu frigidum quod restrigit et tepidum resoluit nisi in eo qui est a debilitate digestonis oppilatione colerica passione et apostemoso ut ait Abo. In somno regime est ut dormiat oī hora et marie sumptu cibo post pacem quā tunc confortat somnus et quietat hūores motos hūi prius renocet intus virtutē sensibilem renocet quare quiescit expulsua intestinorum et genitiva confortatur: et sic fluxus sistit: unde hipo. dixit in afo. Cum volueris elleborum magis educere moue corpus cum vero stare somnum fac et noli mouere. Et si non potes per se vel impediā artificialiter cum calidis soniferis ordinate approximatis procuref in calida dispositioe cuz narcoticis in frigida quod in cura dolor stomachi hūisti. In repletione vero et inanitione est regime ut inaniat corpus in principio si repletum fuerit inaniat intestina ex materia infusa deinde confortent. Et finaliter corpore et intestinis mundificatis et confortatis repletio sequit paulatim ex laudabilibz cibis predictis. In accidentibz aie regimen est ut omnia letificantia et dilatativa anima per os suis approximent. Finalis: et ultima res cura flatus plenis et impedientia remouens quod erat sexta subiungit et est accidentum correctio insurgentium et spezie eius sunt autem plura et diversa quae superius tacta fuerunt in positioe signoz. Et breviter quādā sit propria et essentialia et est punctio dolor et grauedo seu mordacio ulce et excoriatio ulceratio tenacissimā. quedam ex coitate aut propinquia ad stomachum et sitis nausea fastidium: et vomitus et dolor ei. Quedam ad epac et est debilitas hydro pisis cæsaria dolor in eo et grauedo: et illud propter duo s. ppere colligantur et vicinitatem ad intestina solum quod stomachus continetur omnibus membris mediante epate et recipit supfluitates omnium membrorum mediante ipso. S. dixit et quādā in splene et iliacis. Quedam ex coitate remota puta ad co: et est debilitas extrematum: frigiditas et sudoris: et sincopis et febris. Quedam magis remota puta ad cerebrum et sunt vigilie spasmus siccus ulvis qui incipit primo in mandibuloz nervis quibus mouetur pperea ex membris mobilibus sunt propinquiora cerebro: et sicciora: pp cutim frontis: et palpebras que cum mouent lacertis et nervis dilatatis ad modum pâniculorum ad cerebrum non habentum rectitudinem non spasmatur ut illi: et oculi quod sunt de se humili non spasmati p̄s aut ad renes ut est dolor grauedo in eis et vesica et quādā ardor que oīa imprimit in naturam et debilitant virtutē et sic cura impedirent quare correctione et remedio indiget. Et quod quādā dicta sunt remedia et quādā dicetur in pprijs capitulis requirant referentibz ibi. soluz autem hic de essentialibus dicemus. Et ppri de tenacissone cui citetur et trahat inferi material ad fluendū et de alijs sit dicimus s. de cura dissenteriei necnon: et de febre cum sit ad dēs ad eā hūoris dissolvendo: et acuendo vias aperiendo et dilatando ac membra debilitando oīa miscentia et su

scipientia sic sit fluxum seruans et augens. Et quod mōis plibus ē nociva; ideo de ea quantū ad hāc māz p̄tinet prius dicam deinde de tenesimone. Sciendū igit q̄ febris qñz antecedit fluxū et fluxus sequit̄ ipsā; et cāz eo modo et dictū est qñz superuenit se. illi et cōdicatur illum qñz sequit̄ fluxū qui preterit et cessavit primo mō nō est presentis cōrationis et de eius regimie supra in principio cū de fluxu liquefactio et sinto. loqremur dictūz fuit. Etiā modo nō est pñtis intentionis cū illa nō sit eius accidēs s̄z morbis ali⁹ factus ei succedens. Solum ergo secūdo mō generata est pñtis nostrae p̄positionis cūz tūc solū sit fluxus accidēs et nō cā nec gñs morb⁹. Scire ergo te oꝝ q̄ se. accidere et supuēnire fluxui potest duplicit vno mō et ḡ motione humor⁹ spūs inflamāte et ē effimera. Alio mō ex putrescentia ipsorum cōmotoꝝ q̄ in motu nō regulent; vel retinēt̄ intranspirabiles sunt ut in eo qui est oppilatius et apostemosus et est putrida secunda simpli citer est mala q̄ facit morbi compositionem et additionē cuius cura periculosa est fortasse enim quod vni nocet alteri consert et econuerso prima nō est simpliciter mala s̄z plurimum mala. Sed circa secunde cōrectionem est magnum studium adhibendum; ut dicit Aboaly Cum. n. sit causa fluxus conseruans et augens et econuerso; et sunt convenientia indicantia q̄ se. inquantum huius. Semper frigida; et humida fluxus vero inquantum huius semper siccā; et quandoq̄ frigida et quandoq̄ calida ut superius habuisti. Et inquantum in medicatione passimā saltem cōueniunt diligenter oꝝ aduertere ordinē; ut Galenus docet in compositis corrigendis. Et est et prius inspi ciatur et corrigatur instātus q̄ in magnitudine molestia seu lesione supereret; et aliud nō negligatur miscendo illi⁹ cōrectionis aliqua que alteri cōrectionem respiciunt ex his q̄ dicta sunt; et his que dicent̄ duce xp̄o. Qui si in magnitude sint equalis fluxus et se. rectus ordo curatiōis est et incipiat a fluxu cā sit principalior; in cansando et febris posterior et cā nō sit solum cā conseruans; et augmentans sicut se. sed efficiens quoq̄ et p̄inde sit etiā illud sine quo se. curari nō possit. Inquit enim G. Inutiliter q̄s prouidebit febrib⁹ nisi prius meminerit cause qm̄ nullatenus est possibile curare dispositionē aliquā penitus ad huc manēt cā faciente causa cū plurimi etiā in magnitude supereret sic ea coriecte se. cessabit. Et si r̄maneat post propter cōrectiones fluxus eius detenta putredine atq̄ causa sine impedimento exierit putredo se. melius digeretur et expurgabitur; ac humectabitur se. et frigidis extinguitur et proprie vbi fluxus indicet calida. Sit ergo fluxum prius predicto modo premisis mundificantib⁹ q̄tū virt⁹ tolerare potest cū siccis curabis et stipticis fluxuz fistentib⁹ q̄ recipiunt membrz mittens; et recipiens viam atq̄ materiam ad cuius mundificationē pp̄ ei⁹ putredine ne detineat a simpliciter stipticis sicut qñz aliq̄ ex stipticis op̄imendo soluentib⁹ notis superius q̄ p̄ interualla put virt⁹ tolerat et dispositio exigit misstrabis et cum virutem assortantibus c̄li cordialibus ex cibis; et potibus; et medicinis superius demonstratis quib⁹ alterāde rōne febris siccitat cā admiscenda sūt; humida t̄pate ex medicinis cibis et potibus in cura male ḡplexionis sicce stomaci superius numeratis; et hec vbi fluxus indigeat frigidis. Elbi vero calidis admiscenda sunt humida q̄lia sunt ex medicinis aquic cucumeris cucurbite et melonis sindi et

herbe et erisolaçāna et lactuca blite spinacia semperiuia solatrum et composita ex eis. Et ex cibis vt sauch oœci et amidi et sorbitio facta ex predictis herbis et fructib⁹. Ju ra gallinarum aquie; et colatice corundem atq̄ edorum granata et poma. Et ex potibus aqua zuccari; vel cum Juleb et sibib⁹ ppter lac. q̄ si sint alicuius solōis abstergentia; et lenientia ḡserūt pp̄ putredinis abstersionē nec tñ fortiter soluant et ea mixta tripliciter; vt. Gal. docuit misstrabis isto mō particulariter ut simul siccas et humidas frigidas et calidas in eadem medicina cibo; et potu eq̄ liter p̄miscedo qd̄ ē nō oīno laudabile l̄z ab auctoribus sic cōcessum saltē respectu aliquor⁹ modor⁹ cū sint aduersantū virtutū et impeditiū operationū; vt dixi Albo. stomachū aggrauantes et naturā inquietates ac reddentes sollicitam circa distinctionē ipsarū et in appropriatione impeditentes et disturbantes cum nō sit tota soli. rei intenta et inuit hipo. Alio mō tpaliter ut nunc stiptica ppter fluxum: nūc humida pp̄ se. et nunc stiptica in medicinis misstrabis interius propter fluxum nūc in cibis et potibus humida propter se. Tertio mō localiter et interius siccā propter fluxum; et exterius humida propter se. et interius calā dicta superius pp̄ fluxum qñz; et exterius frigida. ppter se. Sic epithimabis cor cum frigidis superius dicit̄ in cura cordis. Epar cum ceroto de sandalis. Et spinacnam dorſi cum ceroto Galie. quorum descriptionem in nostro antidotario habes etiam que propter fluxum stomachū et intestina et membruz si quod sit mittēs stipticis emplastabis quādoꝝ calidis predicta vero membra cū frigidis et humidis pdictis vel alio. ppter se. Circa cōrectionē se. secundo modo insurgentis qui est effimera. Sciendum q̄ licet in aliquo fluxu puta lubricatio flegmatico vel ex frigore se. competit alterando et materiam efflumentio studendū tamen cūz hoc ne illaz aliquaz diu dimittas. ppterera quoquo mō angītes. Est. n. molesta nature ipsius actiones enīversaliter ledens; et passiones ut ait ysaac. impediens curam atq̄ componens. Et tunc maxime cum in aliud genus mutetur. Ipsa enim de le paucam vel debilem indicationem ut Galienus dicit immo semper cum aliquo frigido: remittas; et cum tibi sufficerit debito modo extinguaſ̄ prout in secunda lectio ne si xp̄s annuat describemus.

Capitulum. iiiij. de tenesimone; et medicinis eius.
Equitur de tenesmōe deinceps dicere sicut proposuimus in capitulo precedenti. Est at tenesimone secundum Galienū expressio recti intestini cuius causa est res molestans vel grauans ipsi intestino adherens et infra eius expulsione mouetur natura cum conamine et expressione propter e⁹ adherentiam et fixationem. Est autem talis res duplex interior scilicet et exterior. Interior duplex est propria in coexistens et a superioribus ei effusa propria est materia colelerica in eo imbibita pungens; vel flegmatica adherens que a putrefactione acquisiuit salsedinem; et bauracitatem naturam grauans et corrodens vel apostema duruz aut calidum grauans quod putrefactionem acquisiuit et sua virulentia egrediente molestans; aut vlera et corrisione in eo fistule emoroides occulte et ragadie. A superiorib⁹ effusa est duplex aut acuta materia fluens per intestinā et in precedenti capitulo dictum est aut eorum secca et asperante et sua viscositate in suo transitu adherente ip̄i

ad eius expulsionem natura cum conamine monetur: et talis dicitur mendoſus tenaſimon. Exteriō reſ est frigida ad iſum per anum magis acutieniens: et impressa aut ex aer frigido cum exponuntur aut aqua cu balneatur aut ex lapide duro frigido cu ſedet in eo ſua cu pmiſione conuallante et ſua frigiditate ledente ad e' expulſionem natura mouetur violento moſu expreſſionis ac ſi eſer corpore aſicut in ſingulū et tuſi eſt videre ex aeris vel aqua vel alterius frigidī attractiāis ut ſupertuſ diſtum eſt in proprijs locis coram. Et qz natura ad talis friſiditatis expulſionem imprefte decipitur cu monetur credēs eam expellibilem ut corpoream cum nō ſit expellibilis ſed alterabilis proprieſ ſed plurimum ex ea cauſe tur propter proportionem in natura membra. In genet proportionali facilior eſt tranſitus dicit Albo. merito taſis tenaſimon propius potest dici mendoſus. Et ſigna iſiſus ſunt qz cum accidit homini ſubito deſideriū egredi valde cum conamine donec extendatur in teſtimū rectū et an' extenſione veſtimentū et quod egreditur i principio eſt parum admodum ſtercoris galline pingue rifoſum et vntroſum deinde apparent plurimum in ſe ce puncta ſanguinis paria deinde ſanguis maior: nō val de permixta tunc egritudo eſt in iteſtino recto et vocat tenaſmo. Et ſigna cauſarum eius ex quattuor ſunt ſumēdā ex cauſis procatarticis: et antecedentibz ex accidentibz et cōcomitantibz et excientibz et uariantibz et no- centibz verbigratia ſi ſit ex coſla imbibiti pungente cognocetur ex preceſtentibz regimine multiplicante coſla cu circumstantijs ſimilibz et ex ſignis dominiſ ſole iſiſus incoſpo: et ex punctione pcepta in recto et excientia ſit citra parum vel citrinitati admixta et ex eo qz alterantibus: et mundificantibus coleram iuuantur et a multuz ca lidis leduntur maniſte. Et ſi ex flate falſo processerit ex preceſtentibz regimine multiplicante ſla a predominio et co loze maniſtabitur cum circumstantijs ſimilibz. Et ex ſignis habundanti iſiſus ſignificatiſbus ſlicam eacho- chymiam demonſtrantibus cum colera mixta. Et ex co- roſione et puritu precepto in loco. Et excientibz fleg- maticis et corruptis. Et ex eo qz iuuatur calidis anodiniſ et humidis abſtergentibz que xp̄o duce dicenſ: et contrarii ſeduntur maniſte. Et ſi ex apostemate ſit preceſſerunt cause multiplicantes humorem et ſigna iſiſus do- minanti et ſentitur graecio et dolor in loco continuus et magis apud emiſſionem ſtercoris et calor. Et quandoqz eſe: et geuntia diſſicile emittuntur et ſit cum viru- tia qnqz diſtincta nō permixta: et alia apostematis ſigna et iuuantur mollificantibus anodiniſ: et contrarii ſtenduntur. Et ſi ſit ex ulceribus et co-roſione et ragadijs per- celerunt cause ulcerantes et humores acutos multiplicati- tes vel apostema quod ſuit ibi apertum vel diſenteria et fluxus eruginosus colericus niger ſelleus vel flegmatiſ ſalſi. vel medicina ulcerativa et euſorbiuſ et ſimiles vel ſuſtio alicuius rei dire acutē indiſtibilis et vitru: et ſi milium vel malum imiſſio cliferiſ cuius camula fuit acuta vel coliri: et ſentitur ardor in loco aſſiduus et ſanies et pu- treo in excientibz apparebunt et iuuantur lanantibus ſcutis mordens. Et ſimiliter ſi emoroidibz occultis et trinectis: et ſanguis niger aparebit in excientibz et diſtinctus. Et ſi quidem ex ſluſu precedente ſuerit ſigni- cabunt iſiſus eius paſceſſio et reliquie eius que remanifeſ- runt et pulſus erit cordoſus. Et ſi ex ſeſſe ſicca legreſio eius cum cibis preceſtentibus conſtipantibus labor et regimē et oem exſiccans ſeſſes in cura colice dictum et exalpatio precepta iuloco et hūidis et lubricis iuantur et leduntur cōtrariiſ. Et ſi ſit ex frigiditate aſſecſſe exptotō in aere frigi- do et iteretur in eo balneatio in aqua frigida et potus ei post laborem vel balneoz et ſeffio ſuper marmorem et pro- prietate in mēſibz erratis et ſtuſ obtuſus et congeſatio in oco: nec eſt in exentibus aliquid noctu ſeſſus ex pdictis ap- parens et calidiſ valde iuuantur et leduntur h̄ijs. Cura vo eius generalis eſt quatuor reſ: prima eſt mudiſſare ſeu reſoluere materiam imbibitaſ et affigā. ſecondā eſt ſtinē flu- entem ſi adſit. tertia eſt alterare complexionis malitiā confor- tare membrum et paſſam particulaſ eius mitiga- re dolorez quarta eſt regimē ordinare hiſ enim rebus omnibus vel pluriſ tota eius cura complectur. Speci aliter ſingulaſ cauſas inſpicio eſt talis: et ſi quidem ſuerit ex coſla imbibita in recto. Cura eius eſt quattuor reſ. Prima eſt alterare et inſpiſſare iſiſus. Secunda eſt mu- diſſare et reſoluere. Tertia eſt confor- tare et ſedare dolorem et punctionem et hoc complectiſ cliferiſbus colo- riſ: euaporatiōniſbus et emplastiſ. Primo cliferiſbus cum aqua ordci tepida oleo violato ſucco liquire iuu- bio et mucilagine draganti deinde addas mel violatum et medullam casieſiſtule: et ultimo ieram ſimplicem et i- bbitam materiam et maturatam enellas vel pillulas ſeu coliria ex caſſiſ ſucco liquitie: et dragato. primo deide ex melle et aloes immiſtes. Deinde euaporabiſ anum. Et emplastiſ ex ſenugreco ſemine lini maluſ melliloti radice altec ſifamo cauliſ camomilla et ſimiliſ molli- ficiantibus anodiniſ decoctis in aqua et emplastiſ cum vitelliſ ouſ: et oleo ro. vel. poſitiſ in ſacellis in quoruſ a qua ſedant vel ſpongia filtro lana vel toto iuſu tepido cataplasmatur et euaporetur aggregant enim in ſe hanc virtutem maturandi reſoluendi confor- tandi ac ſedandi dolorem. Et proprium eſt ſiſamum cliferiſatum: et ole- um eius. Regimen quoqz quod eſt quarta reſ ſit decli- nans ad frigidum. et ſipticum moderate confor- tatiuum ſtomaci cu defectione patitur ex compaſſione quod hec etiam dictum eſt. Si vero ex flegmate putrefacto et hu- miditatibus baurachijs adherentibus ſuerit primo mu- diſſabiliſ cum cliferiſbus ex aqua olmarum ſalutarum & inde cum ſucco foliorum ſicle cum virtute turbit: vel bdelio: cum aqua mellis et alijs que ſupra in cura fluxu ex falſo flegmate dicta ſunt deinde mitigabis dolorem cu ſuſtio alicuius regi-mentum in tribus rebus conſtituit in retinendo illud quod currit ad apostemata ſi per moduz inſlu- gionis ſuerit cauſa um in temperando humores et in re- gendo iſiſus apostema. Prima reſ complectur muta- tionē ſuſti cum flebotomia ſi neceſſariuſ ſuerit vel farma- tia et colagogio et minoratio ne cibi multa immo ſac cum ieunare ſi poſſibile ſit duobus diebus et natura in traſ- mitendo reddatur auara: et materia in ieunio confor- mat.

Deinde da post illud prīmū pārum cibi. Si autem pānis infusus in lacte multo decocto quoniam est melior enat enī superfluitates colericas corūpentes; et qd remanet in corpore temperat et retinet ne fluat ad apostema: deinde dabis sorbitonem de rīso: candarūsio, et mīlio. Secunda p̄pletur cū exibitione alie frigidū et insipis santis materiali: et alterātis caliditātē ei⁹ sicut ē succus granator⁹: et macianor⁹ aq̄ lupuli: ē diuine lactuce: cucumeris eucurbite ordei coriātri et similiū. Et ex p̄positis est oxi-zachara nīleb ros: violatuz et silium pōto de iūubis et similiū. Tertiā rē p̄plent medicine p̄ticulares ap̄ primā de loco apostemato q̄ sūt hī diversitatē tempor⁹ apostematis ex qb⁹ sūt stiptice aliq̄liter frigide. Et cū hoc molificates approximāde in p̄ncipio phibētes: et repellētes illud quod effūdit ad apostēa clisterib⁹ imiss⁹ et colirij, et limite et epithimate exteri⁹ quale est clistere ex aq̄ ordei aq̄ coriātri ro. oll. ro. et mītrinū clisterizata et colirio ex līcīo inunctū in oleis ip̄ia: et albumine oni: et alcāna: et iunctio renūn ficteris pectinis inguinem: et perytoneō cum eis: et filtrum infusum in aq̄ mīrte coriātri ro. cuz panca alcāna epithumatum ficteris et alijs adiacentib⁹ mēbris. Procedente vō administrat̄ is p̄dictis modis omnib⁹ resolutinoz aliq̄ predictor̄ deinde p̄cedente h̄for tabia et multiplicab̄ illa et sic admiscebis ei bdeliū quo niam lenit maturat et resoluit. Et ex illis est cepe album assatum cum butiro vel ifopo humida et laudanum et aētum siccū emplasta et silia. Et silī in declinatione balneab̄ cuz resoluentibus predictis parum stipticis decoctis in q̄ facies eḡ sedere et iunges lotum cum oleo lilij ami gdalino anetino yerno: vel nardino modis predictis. Qd si apostēa fuerit frigidū sīcū in p̄ncipio mīstrabis p̄dicta modis stiptica temperate. Et si quidē aliquid virulentum currat ex eo mundificet et abstergatur cuz clisterib⁹ colirij et p̄dictis et faceillis ex malina radice alte semine lini: et fenugreco: deinde permiscebis resolutua et camomilla et mellilotuz et deinde augebis ipsa. Quod si apostēa fuerit durum mīlīcum molificabis: et resolues sicut in cura colice apostemate est dictum in qua de omnibus est dictu. Si vō fuerit ex vlecrib⁹ corrosione in extrema parte eius que percipies apud exītū aut in ex pressione curabis cum molificantibus et deinde conglutinantibus et consolidantibus et supra in cura vlecerum in testimonium sufficenter dictum. Euam si sunt vleera in inferiori parte eius et occulta sensu et dictum est ibi oleuz vetus clisterizatū cū agresta: est p̄prīmū et aleosol. et mer dasengi. et alijs q̄ imitti possunt cum cāmella imīsa anno repleta puluere et insufflatōe sequente. Regimen quoqz in cibis fit ē mollificantibus q̄ feces generant hūidas nō sic cas qñ exasperat dolores et vleera: et corrōsiones augmētant et ex insipidibus nō fortis saporis q̄ nec acutū nec salī nec amari nec acetositas mīce quoniam feces reddunt acutas omnia talia saporis foris q̄ vleera mōrdent et au gent. Et si fuerit a fistulis emoroidib⁹ et ragadijs curabis cura ipsarum quā in cura sickeris xp̄o duce dicemus. Et si quidē fuerit humorib⁹ effusis a supiorib⁹ facientib⁹ vētris fluxū i quo es̄ sīmo p̄posit⁹ curab̄ eu. i flux⁹ vētris p̄dicta in quo sūt mixta q̄ fluentē sp̄escit acutā māz ad itestina et est sumach. mox imātūrum citomī: vitell⁹ oni decocti et aceto et succus portulace. Si. n. ex fece sicca fuerit ex alperante curabis cura colice ex fece sicca superi⁹

dicta: deinde si aliquod vlecosuz quod adhēreat sit firea miscebis in enemate aliquod abstergitū acutū et bāz. mel sal: et similia: et colerū ex melle sale et bdelio. Sed si fuerit ex frigiditate ab exterioribus adveniente anō quare fit tenacissim⁹ difficultis cum eliciatione ad sellā frequenti et nō egreditur aliquid sicut etiam accidit cum est ex apostemate duro eius p̄cessit. Et propriū est ci oleum sisaminum calefactū clisterizatum cum aqua altee et dulci vīno et diu retentum. Sitq̄ cura eius alterātio cum calidis omnibus modis predictis approximatū cum clisteribus: et camomilla aneto calamento oleo nardino vel costino rutaceo vel bdelio et pānico vīno de coenis vel cum abrotano ruta: lauro et origano: quod est propriū vel oleis eorum in quibus sit lana infusa vel spongea et est melior q̄ conservat caliditatem magis applicata. Et cum vunctionibus ex eisdem ani et partium adiacentium et cum sessionibus super milium et sal calefacta et super lapidem marmoreum cāmū vel lateres vel super tabulam cupressi vel pinee: vel salte populi super quam fuerit vnum calidum superspersum. Et quidam minungū eum adipe capre et cum suffumigationibus ex sulfure aut mirra: cortice thuris vel stercoris quare oportet: et infirmus sedeat super sedem perforatam vndiqz tabulis vel emboto circundatam et ponat anum super foramen: et sit testum ignitum vel prīme super quod puluerizetur sulfur: vel aliquid ex alijs donec calefiat anis et intestinū quare precipiat et ingrediatur balneum et sedeat super solum eius et cum egreditur defendatur totum corpus et proprie pedes: et membra a frigore. Frigus enim nocet nerūs: et anno pudendo: et hipo. dicit: et eo mediante intēstīnum rectū ideo nocet tenacissim⁹ in pluribus horis et proinde calefactio eorum est utilis et conueniens. Deinceps medicinas compositas subiungemus ad fluxus species causa sc. vel tenacissim⁹. Electuarium conserens ad fluxum stomaticum lientericum ex flate lubricante: est democrati. R. sc. arnoglossie anisi torefacte an. 3. i. coticium granatorum coriandri preparati an. 3. 5. cinamomi 3. ii. zinz. ameos an. 3. i. 5. bibatur cum vīno pontico in quantitate. 3. si nō est sc. et si est sc. cum aqua plūmali. Aliud ad idem ex vlecribus. R. sc. arnoglossie acetoselle anisi torefacti an. 3. ii. cornicū granotorū lāguis dra. ihuno albi an. 3. i. puluerizentur et misceantur: et sumantur sicut prius. Aliud fiat ad idem de gall electuarium de thuree lectuarium de siliquis. Et emplastū de fandel cuz suent caliditas: et emplastis fiat tale. R. seminis lini torefacti dactilorum immaturoz ana. 3. 5. masticis. 3. 5. aluminis ypoquistidos accacie balaustiarum ana. 3. quartum rosarium rubearum mīrti tubi ana partes equeales fiat et plāstum cum oleo masticio et cera. Serapio. inquit si sit habicitas intestinorū ex vlecribus omne quod conserat ad excoziationem conserat huic egreditudini. Item intēstīnum secundum eum ad dyariam: et lienteriam ex deservit vtrutis retentivis. Recipe absinthij. Romani vīnam. Infundantur in vīno: pontico nocte vīna: et miscetur cū sice eo foliorū mīrti laudanum et ramīc et submergatur in eo pannus lini: et suffumgetur cum iūloadoes et ponatur super stomachum: et viscera post quam illūnieriſ cuz linimento quod est. R. olibani mastici acae aluminis: aloes apīi corticū radicis mandragore: et minis iusquiam: ana. 3. iii. sauvich ordei ro. sīcarum lī-

mach gallarum viridium balaustiarum succi barbe
 x
 cincie galie: ramich. licti: ana. 3.ii. terantur bene & confici
 antur cum aceto & aqua mirti rectis. Et si non est cali
 ditas prohibes lini mirach. cum vino & meylusen: & lie
 mirach totum & retro supra stricturam do: si & dimittit
 donec cadat per se ipsum emplastum. Et que ex eis co
 fert est emplastum factum de fundo arbors. Confecto
 pulueris aluminum lenis qui in ore proicitur ad solutio
 nem ventris cum tussi. R. granorum mirti tritorum. 3.
 castanearum papaueris sicut alcool siliquarum semis
 spodi: ana. 3.v. terantur omnia & miscantur & dentur in
 potu. 3.iii. cum frigida & precipiatur ut in manu come
 dat vitellos duos onornm bene eligatorum & sumat in
 his puluerem de papauere. Defectio trociseorum defi
 liquis fortium valde constringentium ventrem qui admi
 strantur cum vehemens est necessitas. R. gallarum sili
 quarum nabati fructus tamarisci thuris balaustic ana p
 tes equales gummi opij ana partis. 5. fiant trocisci podo
 ris. 3.ii. 5. dosis sit vnius cum aqua pluniali: vel viopod
 tico. Trocisci quos paulus digit velat ad lienteriaz: & le
 nitatem intestinorum. R. cortic. mali granati gallarum:
 ana. 3.viii. mirti. 3.iii. sumach. 3.iii. fac puluerem: & te
 pa cum vino acido & fac trocicos. 3.ii. & da. i. cum aq sim
 pli. Sirupus valens ad stomaci defectiōnēm lienteriaz
 vomiti & ardorem. R. sumach corticū mali granati &
 mirti ana. 3.ii. omnia decoquātur in li. v. aque dōec re
 digatur in unam deinde colentur & succus pirouz nespul
 lomin & citiorum equali pōdere & zuchari. li. i. 5. & stir
 petur de quo dabitis. 3.i. cum aqua frigida. Ellius valē
 ad ea ex frigido humore flegmatico vel meālico: & est
 ysac. R. succi mali granati acidi cum pulpa interiori li.
 v. succi calameti li. iij. vini odoriferi li. iiiij. omnia co
 cogit vñq ad medium deinde colentur adde zuchari. li. j. sa
 pe. li. 5. postea cogit donec stirpetur da. 3.ij. vel. i. cum a
 qua calida. Confectio inūdificationi in disenteria colerica. R.
 aqua ordei li. i. dissolue cum zucharo ro. 3.ii. succi portu
 lace. 3.ii. Qd si materia fuerit valde acuta fiat ex succo
 encirbit: vel melonis indi cum predictis. Si vero fuerit
 ex materia adusta fiat cum aqua lactis succo portu
 lachatum & oleo ro. vel cum aqua violarum borraginis
 & buglossae oleoros. & zucharo. Qd si fuerit ex flegmate
 falso fiat ex aqua ordei dissoluto in ea sursum & senu gre
 co & colentur & dissoluuntur mel ro. & oleo ro. Et si oportet
 addatur parum salis vel aquae piscium vel olivarum
 saltarum & totiēs repetatur quoties oportet ut materia
 perfecte inūdificata appareat. Qd si fuerit medicia acu
 ta vel superfluit fiat ex mucilagine psilij cum zucharo: &
 oleo ro. Qd si sit ibi dolor & punctio & mordicatio dis
 solvatur pinguedo galline vel anatis: & proprie porci re
 centis & puluis spodi superaspergatur vel cerotū roscū
 Qd si dolor est fortior perducēs ad sincopum sedeat in aq
 decoctionis semigreci seminis lini camomille melliloti: &
 mire. Et si nō sufficiunt addantur narcotica prīns extra
 deinde in colirio deinde in clisterib: & deinde per os. Qd
 si peruenierit ad rasuram addas semen acetose pulueriza
 tum. Et si sit ex flegmate falso decoquātur achoris & ca
 pillus venerei succus & senigrecum & spina egypiacal in
 qua ordei & cum alijs clisterizetur. Qd si ad sanguinem
 venerit addas acatiam sanguinem dracōis lutum sig
 latum & succum plātaginis vel cōsolide. Qd si peruenie
 t

rit ad ulcerationem adde adipē yreniū eti luto sig
 lato. Si vero ad corosionē addas trociscum de arsenico
 vel de stella vel de carta. Cet clisterē fiat ex luto sigilla
 to: & succo arnoglossie quoniam est propriū & securius vñ
 succus mori imaturi: & ipsum lutum cum succo predicto
 post mundificationem detur. Et fiat clisterē cōstrictiū
 aliquod ex is que secūtur. Clisterē cōserēs disenterie vñ
 ulceribus intestinorum confortās intestina ne recipiant
 effusionem superfluitatum acutarum & superioribus mē
 bras reumatizatū & ductus constringēs & cōglutinās
 vlera: & consolidans. R. sumach. 3.ij. risi torrefacti. 3.j.
 bulliat in aqua pluniali: deinde colentur: & colature suffi
 cienti addātur succi mori imaturi succi barbe xrcie & suc
 ci tel & portulace: ana. 3.ij. cascī antiqui prepati. 3.5. xi
 tellorum ouorum & ligatorū in aceto. i. terre sigillate san
 guinis draconis puluerizatorum: ana. 3.ij. & est propriū
 & mirabile: & est Johānicij. Qd si ex materia flegmatica
 effusa fuerit decoquatur in aq capilli veneris macis spi
 ce karabe & achari. Descriptio cōpressiū qd ante hec oī
 premitti cōserit ad omnia predicta & inūdificat materiaz
 & retinet eam. R. pulpe mirobl. citri. 3.5. reubar. assati. 3.
 j. 5. gummi arabici: assi luti sigillati sanguinis dracōis. an
 3.j. torrefacti mirobl. & reubar. parum & dissoluuntur in a
 qua decoctionis: seminis ro. & galāge & alia addantur: &
 succus plātaginis in quo ductus sit lapis ematitus. 3.ij.
 Si autem flegma sit salsum loco citrīorum ponatur ke
 bule si melanicus humor ponatur nigri emblici & be
 lesici. Clisterē cōserens disenterie & excoriationi. R. cor
 ticū fistic. granorum granatorū gallarum granotū sy
 mac foliorum leuisticī & radicum leuisticī & radicū alo
 es ana partes equales. Coquatur in vino stiptico dōec
 inspissentur deinde colentur & terantur aliqui ex trociscis
 scilicet de arsenico vel de carta vñ stelle & eu3 de olo mir
 tino inūtatur & est Elbo. Confectio troci de carta secū
 dum cum. R. carte cōbusste. 3.x. arsenici adusti & corticū
 eris aluminum iamēni gallarum calcis non extinete: an. 3
 xij. fiant ex eis trocisci cum succo arnoglossie ponderis. 3
 iiiij. ex qua administretur pondus. 3.j. Ellius trocise for
 tio: secundum eum. R. calcis & alcali acacie gallarum: &
 arsenici ana: & terantur cum aceto: & dimittantur aliquib
 diebus: & informētur troci. & clisterizetur vñis ex eis. 3.
 cum aqua arnoglossie precedente clisteri ex sale & aceto
 qd prohibet ambulatiōēs ulceraz. Clisterē aliud secundū
 cum ad vlera intestinorum cū dolore vehementi ade
 o quod perducit ad sincopim & vbi alia predicta clisteria
 nō contulerint. R. aque chist ordei & risi adipis renū
 caprarum olei ro. gummi arabi. & cerisam & vitellus oni
 cōquassentur alia i luto vno: & si expedit adde parū opij
 & administrā. Colirium ad idem qd precedere debet cli
 sterē p̄dictiū secundum eundem & valer ad tenasmonēz
 R. mirre croci thuris opii ana ptes equales castorei par
 tem medianam conficiantur cum succo arnoglossie & albu
 mine ou: & si vis addas ceruse partem tertiam ligacū
 filo & dimissum per horam extrahe suauiter ne si dormi
 at expurgefiat. Et digit medicina que sunt materia celi
 riorum sunt mirra thus croeens sandarach alumnen litu
 um storax castoreum cum adest opium: lutum omne &
 carta combusta sanguis draconis cornu cerui adustū: &
 chimolea abimia & landanum merdesengi & similia.
 Quandoque sunt necessaria attramenta: & arsenicū

Clistere alis ad idem retentius Archidiaconi. **N.** p. a
ni exorticati risi lētium exorticatarum rosarum siccā
rum balaustie capularum glandiū ana. **A**l. i. oia in. li.
iii. aque decoquantur dōec ad tertiaz redeat et colentur
deinde sumatur ceruse cineris pipari aut iuncti ana. 3. i.
boli armeni. 3. i. vitelli ouorum assatorum. i. olei ro. **S.**
i. oibus his in apozinante dissolutis clisterizetur eger se
mel vel bis: valet fluxui ventris rasure: et exortationi
intestinorum et tenesmoni. Item clistere expertū ex suc
co olivariū imaturatum vel succo mori imaturi. Cli
stere secundum intentionem nostram cōferēs fluxui vē
tris vīto intestinorum facto et optimē stringit et vulne
ra intestinorum cōsolidat. Recipe boli armeni ordei ex
orticati et torrefacti sanguinis draconis cerusa ana. 3. ii.
i. ro. integrarum papiri cōbusti: acatia ana. 3. iii. draga
ganti gummi arabici maluanisci ana. 3. i. succi portulace
succi plātaginis vitelli ouorum olei ro. ana. 3. i. 5. fiat pul
uis et clisteriza. Suffus. miclete et bibūgizir cōferēs ad
fluxum ventris diaricū et colericā passionem: et tenes
monem et egestionem sanguinolētam ad rasuram exco
rationem et ulcerationem intestinorū anum confortat
secundum omnem modū administrationis. **N.** miro. ke
bus: et indorum ana. 3. vii. bellicorum emblicorum ana.
3. iii. grossi terantur et cum oleo ro. liniātur vel limitis
approximētur deinde sumatur nasturtij costi ana. 3. v. ci
mini seminis seni anisi ameos karui ana. i. omnia in a
ceto per diem et noctem infundātur: et postea in patella
frigantur: deinde puluerizentur et cum predictis miscem
tur: deinde sumatur ramich spodij balaustie mastis: bo
li ar. costi. sumach. gumi arabici ana aure. i. terātūr et cri
belentur: et cum predictis incorporentur et totū cū olo
liniātur deinde cum robe citonijs cōficiātur: et i olla vi
ridi reponātur dosis est ab aure. i. v. q. ad. i. i. cu. 3. aqua
decoctionis mirte et boni temperamenti probauimus et
laudauimus. Item pillule aī cibum. **N.** arilori: in via
rum corticum thuris mastis ypoquistidos acacie ma
cis gumi arabici boli et sanguinis draconis ana partes
equales. Confice cum albumine ouorum. Informen
tur pillule sicut cicer cum succo citoniorum da. i. i. ante
cibum. Item alia cōfēctio. **N.** litij opii storacis thuris
albi mirte croci ana partes equales: confice cu. 3. albūine
oui et informētur pillule sicut predicte: de quibus dētūr
i. i. ante cibum proprie cum passio est in superiorib⁹. Et
fiant coliria et imponātur et post horam extrahantur et
dictū est supra: et proprie cu. 3. passio est in inferiorib⁹. Tūc
suppositorium ad fistendum fluxū ventris sanguineū et
humoralem. **N.** acatia bedeguar ana. 3. x. cartarūz cō
bustarum. 3. vii. sanguinis draconis ceruse merdasengi
ana. 3. iii. copularum glādium balaustiarum ana. 3. iii.
litij. 3. v. mirre. 3. iii. 5. alcāne. 3. ii. adde si vis opij. 3. iii.
succi barbe yrcine. 3. iii. terātūr et cribellentur: deinde
sumātur gumi et th⁹. Et cōfice cum aqua spinarum hu
darum et fiat fief longum et iungatur cum oleo ro. anti
quo: et bonatur in anum. Item fiat emplastūz ad disen
teriam et fluxū sangnis. **N.** gumi arabici assi mirtiloꝝ
parum assato: cornu cerui: assi mastis terbētine stora
cis li. q. de ana. 3. 5. cimaz leuisti pulpe citoniorū malorūz
filuestris nespularum sorbōrūz et piroy decoctorum in
aq. ro. ana. 3. 5. thuris mirte ypoquistidos acacie se. arno
glosse: ana. 3. iii. boliarmēi sanguis dra. terre sigillate la

pids ematitus: ana: dragmas. i. pulueris tatturis ali
cum pluma in cacabo. 3. i. olei imirtui storacis calamite
et cere aī qd suff. Et si vis adde medicinas cōfortate: sic
macū: et empila totum vētrem et renes: et est exptū. Item
somētum ad eos. **N.** radicis vlni filicū nespularum fe
borum mire citōiorum lētisci et castāe arum: et piroy: et
bulliat in aq. pluinali et sedeat in ea. Ad fluxū epicī cal
dum et colericum eruginosum birulētuz: sellēus. Hiat
epithia supra cpar. **N.** vtriusq. sandali spodi ro. ana. 3.
5. succi endiuie succi citōioꝝ: ana: 3. iii. aq. ro. aq. poru
lace ana qd sufficit. Hiat p. mōm epithiatis vel cerotis:
est democriti. Si tñ sit oppilatio in eius cā pōat succus
absinthij vel cime eius: aut flores sgnati et spicaloē ci
tōioꝝ: et pprium est reubar. succus residētis in vio: vel
succo ro. vel aq. lactis sūm necessitatem. Item cōpeliū
ex reubar. asso. succo citōioꝝ: et succo arnoglosse cum aq.
mirtobalanoz et ro.: et si fit oppilatio in eius cā. Tūc su
pus. **N.** succi endiuie aq. ro. ana. li. i. j. bulliat in eis gno
rum sumach: se. ro. ribes zarur ana. 3. 5. zuchari li. i. et
rotatizetur cum sandal' spodi ana. 3. i. et aliq. additū sue
ci gnatoꝝ: et conādrum est sanus et exptus datius cu. aq.
pluinali. Ad fluxū vētris epaticum ex ruptura vene
porte. **N.** succi cōsolidū succi plātagis succi caude equine
barbe yrcine lingue arietis et portulace depuratore ana.
li. 5. zuchari. ro. li. i. spodi sa. dra. terre sigil. lapidis anat
tis ana. 3. i. sirupetur et colētur et reserūctur: et detur cu. aq.
pluinali frigida in quātitate. 3. i. 5. et est galterij su
exptus. Alius sortio: sm cum et valet: prie ad fluxū
sanguinis ex ruptura vene porte vel fluxū sanguis p
yrmā ex ruptura vene chil. **N.** succi plātagis succi rad
cis barbe yrcine ana. li. i. cōsolide maioris et micris et me
die pipinelle virge pastore burse plātagis lēticularum
aq. rostri porcini lingue arietis epice herbe violis ana.
N. succi portulace. li. 5. florū boraginū nēfaris aī
3. i. oīum sandalo. se. arnoglosse mirtiloꝝ coalli albi et
rubei boli armeni dragagati gumi arabici. se. portulacay
foliorum ro. alkarabe ana. 3. 5. iubaru. xx. conādr. 3.
pulueris ematitus spodij sanguis dra. aī. 3. i. ordei mu
di exorticati. li. i. zuchari. li. iii. Hiat sirupus cu. aq. plu
inali et clarificetur bene de quo sumatur mane et scro cu
aqua frigida predicta. **N** si fluxū non cōset clisterize
tur cu. eo: et deinde applicetur ventosa suprā cpar et dem
de hoc emplastum. **N.** omnium sandalorum ana. 3. i. ka
rabe boli armeni lapidis ematitus terre sigillate: aī. 3. i.
sanguinis draconis gumi arabici dragaganti semuis
portulace plātaginis: et cu. succo sanguinarie et succo bar
be yrcine: et aqua rosis ana li. 5. Cōficiatur emplastūz
et ponatur actu frigidum. Et detur pacienti ad bibēdu
ter in ebdomada succi plantaginis. 3. i. in quo sit lapis
ematitus ductus in cote. Sirupus ad fluxū epaticum
ex oppilatione sive sit sanguineus sive chilosus sive cu. 3.
apostemate sive absqz. **N.** endiuie cum radice camepī
os eupatoriū calamenti et polii. ana. **A**l. i. quinq. radic
cum communium ana. 3. medium fistici cum amīnī squi
nanti ireos florū absinthij ana. 3. mediā cuscute lupuli
ana. 3. i. lace lote. 3. iii. zuchari: lib. am. vnam aceti liqui
litici. 3. ii. et est filargii valet etiam si sit ex splenii et alto
rum viscerum oppilatione: et si sit diverso: in colorū exp
tus est et sanus sirup⁹ mī de absinthio de eupato. d succo
herbarū: et sirupus diarodon. aſteſas: ſimilia ut rynaca